
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo  k veřejné zakázce číslo:   P17V00000028 
s názvem „Úspory energie ve veřejných budovách MŠ Lískovecká 2850“ 

 

 

(strana 1 celkem 3) 

 

číslo smlouvy objednatele S/0367/2017/IO   číslo smlouvy zhotovitele________________ 

Dodatek č. 2 

SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Níže označené smluvní strany  

statutární město Frýdek-Místek 
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek  
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 
IČ:  00296643 
DIČ: CZ00296643 
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky: w4wbu9s 
tel. 558 609 111 – ústředna 
kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Radoslav Basel – vedoucí investičního odboru 
tel: 558 609 260 / e-mail: basel.radoslav@frydekmistek.cz  
 
Nicole Pivoňová – technik investičního odboru 
tel: 558 609 264/ e-mail: pivonova.nicole@frydekmistek.cz,  
Ing. Peter Mikulenka – technik investičního odboru 
Tel. 558 609 258/ e-mail: mikulenka.peter@frydekmistek.cz  
 

- dále jen objednatel 
 
a 
 
KROLSTAV BESKYD s.r.o. 
se sídlem Jamnická 18, 738 01 Staré Město,  
zastoupena Romanem Šebestou, jednatelem společnosti 
IČ: 26800527 
DIČ: CZ26800527 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl C vložka 26414 
bankovní spojení/číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky:  n64gzra 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Eva Satinská, hlavní stavbyvedoucí 
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
Roman Šebesta, zástupce stavbyvedoucího 
tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

- dále jen zhotovitel 
 

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany  
 
smluvní strany se dohodly na dodatku č. 2 smlouvy o dílo k veřejné zakázce Úspory energie ve veřejných 
budovách MŠ Lískovecká 2850 následujícího znění a obsahu: 
 

1. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem tohoto dodatku je snížení ceny díla z důvodu neprováděných stavebních prácí, a to v rozsahu dle 

změnového listu č. 3, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.  

 

1.1. Původní článek smlouvy o dílo – ČLÁNEK 5. CENA DÍLA se upravuje: 

Cena za dílo dle tohoto dodatku se sjednává celkem ve výši: 

 

mailto:basel.radoslav@frydekmistek.cz
mailto:pivonova.nicole@frydekmistek.cz
mailto:mikulenka.peter@frydekmistek.cz


Dodatek č. 2 smlouvy o dílo  k veřejné zakázce číslo:   P17V00000028 
s názvem „Úspory energie ve veřejných budovách MŠ Lískovecká 2850“ 

 

 

(strana 2 celkem 3) 

 

 Původní cena díla 3 444 554, 00 Kč bez DPH,  
tj. 4 167 910, 00  Kč vč. DPH 

Cena neprováděných prací dle Dodatku č. 1 - 145 606, 00 Kč bez DPH, 
tj. - 176 183, 26  Kč vč. DPH 

Cena dodatečných prací dle Dodatku č. 1 523 595, 00 Kč bez DPH, 
tj. 633 549, 95 Kč vč. DPH 

Cena neprováděných prací dle Dodatku č. 2 - 57 746,00 Kč bez DPH 
tj. 69 873,00 Kč 

Cena díla dle Dodatku č. 1 3 822 543, 00 Kč bez DPH, 
tj. 4 625 277, 00 Kč vč. DPH 

(zaokrouhleno dle formátu SoD) 

Cena díla dle Dodatku č. 2 3 764 797,00 Kč bez DPH 
tj. 4 555 405,00 Kč vč. DPH 

      
1.2. Přípustnost změn 

Strany konstatují, že povaha změn smlouvy dle tohoto dodatku č. 2 nepředstavují podstatnou změnu závazku 

ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § dle ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, neboť se jedná o změny, které: 

a) byly závislé na skutečné prostavěnosti, tj. shora neprováděné práce byly v podkladové projektové 

dokumentaci oceněny jednotkovými cenami v soupisu prací a při realizaci díla poměřovány skutečným 

rozsahem provedení;  

b) dílem nemusely být provedeny z objektivních důvodů vůbec;  

c) způsob přerušení doby plnění byl rovněž smluvně sjednán, 

a proto tyto změny nemohly umožnit účast jiných dodavatelů nebo ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch zhotovitele. 

2. Strany konstatují, že na základě ujednání v článku 3 odst. 5.1. smlouvy o dílo byly práce na díle v důsledku 

nevhodných klimatických podmínek přerušeny v počtu 7 dnů,  zhotovitel dokončil dílo dne 06.10. 2017. 

 

2. Závěrečná ujednání 
 

1. Ujednání smluvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstavají v platnosti beze změny v celém svém 

rozsahu.  

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhotnutí  schůze  101. Rady města Frýdku-Místku konané dne 

14.11.2017. 

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů uveřejní tento Dodatek č. 2 smlouvy způsobem dle tohoto zákona, ve lhůtě nejpozději 30 

dnů od okamžiku uzavření. Sjednané změny smlouvy dle tohoto Dodatku č. 2  nabývají účinnosti dnem 

uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv podle tohoto ujednání. 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Změnový list č. 3 

- Příloha č. 2 – Rekapitulace změn 

 
 Za objednatele:      Za zhotovitele: 

Ve Frýdku - Místku dne _______  2017   V _________________ dne  

 

______________________   __________________________ 

Mgr. Michal Pobucký, DiS.        Roman Šebesta 



Dodatek č. 2 smlouvy o dílo  k veřejné zakázce číslo:   P17V00000028 
s názvem „Úspory energie ve veřejných budovách MŠ Lískovecká 2850“ 

 

 

(strana 3 celkem 3) 

 

          primátor          jednatel 


